tercela yang dapat menyinggung perasaan orang lain.  

Berdasarkan pasal 27 ayat (3) Uundang - Undang ITE juga mengatur 

tentang pencemaran nama baik. Pelaku yang dijerat dengan pasal ini bakal 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 tahun dan atau denda paling 

banyak Rp. 750.000.000.00 ( tujuh ratus lima puluh juta rupiah) selanjutnya 

pada revisi Undang – Undang nomor 19 tahun 2016, dijelaskan pada ketentuan 

pasal 27 ayat (3) yang berbunyi setiap orang dengan sengaja dan tanpa hak 

menyiarkan, mempertunjukan, mentransmisikan, dan/atau membuat dapat 

aksesnya informasi elektronik dan/atau dokumen elektronik yang memiliki

[...]

tentang Perubahan Atas Undang-

Mengadili  

1. Menolak permohonan kasasi dari 

Pemohon Kasasi/Terdakwa 

Deddy Febrianto Holo Alias 

Deddy tersebut; 

2. Membebankan kepada Terdakwa 

untuk membayar biaya perkara 

pada tingkat kasasi sebesar 

Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus 

rupiah); 

Inckrhat  

Undang Republik Indonesia Nomor 

11 Tahun 2008 tentang Informasi 

dan Transaksi Elektronik, dalam 

surat dakwaan pertama kami;  

2.  Menjatuhkan pidana kepada 

Terdakwa Deddy Febrianto Holo 

alias Deddy dengan pidana penjara